
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 28.03.2025                                № 480 

г. Завитинск 
 
О внесении изменений 
в постановление администрации  
Завитинского муниципального округа  
от 28.03.2024 № 500 

 
 
В связи с кадровыми изменениями 

п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в постановление администрации Завитинского муниципального 

округа от 28.03.2024 № 500 «О создании оперативного штаба по 
предупреждению и контролю за прохождением паводкового периода и 
половодья на территории Завитинского муниципального округа» следующие 
изменения: 

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный портал правовой информации Завитинского 
муниципального округа» и размещению на официальном сайте администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» http://zavadm.amurobl.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Завитинского муниципального округа по 
муниципальному хозяйству П.В. Ломако. 

 
 
 
Глава Завитинского  
муниципального округа                                                                     С.С. Линевич 
 
 

 
 

http://zavadm.amurobl.ru/


 
Приложение № 1 
к постановлению Завитинского  
муниципального округа 
от 28.03.2025 № 480 

 
 

СОСТАВ 
оперативного штаба по предупреждению и контролю 

за прохождением паводкового периода и половодья на территории  
Завитинского муниципального округа 

 
Линевич  
Сергей Сергеевич   

-  глава Завитинского муниципального 
округа, председатель штаба 

 
Ломако  
Павел Викторович  

  
- заместитель главы администрации 
Завитинского муниципального округа по 
муниципальному хозяйству, заместитель 
председателя штаба 

 
Ермоленко Анастасия 
Руслановна 

- исполняющий обязанности руководителя 
сектора ГО и ЧС администрации 
Завитинского муниципального округа, 
секретарь штаба 
 

Члены штаба:  
  

 
Бойчук Сергей Вячеславович 
 
 
 
Володин Михаил Николаевич 
 
 
 
Гольц Константин 
Владимирович 
 
 
Дьячков Максим Владимирович 
 

- старший дознаватель ОНДПР по 
Завитинскому муниципальному округу 
 
 
- начальник отдела сельского хозяйства 
администрации Завитинского 
муниципального округа 
 
- начальник 7-ой пожарной спасательной 
части ФПС первого разряда (по охране 
города Завитинска 
 
- директор МБУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства и 
благоустройства» Завитинского 
муниципального округа 



 

Паневин Владимир 
Александрович 
 
 
 
Тарасов Александр Васильевич 
 
 
 
 
Титяева Галина Александровна 
 
 
 
Филипенко Дмитрий 
Александрович 
 
Шумилова Ольга 
Александровна 
 
Шорбан Николай Юрьевич 

- специалист сектора ГО и ЧС 
администрации Завитинского 
муниципального округа 
 
 
- главный специалист-эксперт по 
организационному обеспечению 
деятельности административной комиссии 
в Завитинском муниципальном округе   
 
- начальник территориального отдела 
администрации Завитинского 
муниципального округа 
 
- начальник Завитинского сетевого района 
ДРСК (по согласованию) 
 
- начальник ФГБУ «Амурский ЦГМС» 
метеостанция Завитая (по согласованию) 
 
- начальник ОМВД России «Завитинское»  
(по согласованию) 
 
 

 
 

                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение № 2 
к постановлению Завитинского  
муниципального округа 
от 28.03.2025 № 480 
 
 
 

Положение 
об оперативном штабе по предупреждению и контролю  

за прохождением паводкового периода и половодья на территории  
Завитинского муниципального округа 

 
1. Общие положения 
1.1. Оперативный штаб по предупреждению и контролю за 

прохождением паводкового периода и половодья на территории Завитинского 
муниципального округа; 

1.2. Цель деятельности штаба - принятие оперативных мер и координация 
действий всех органов власти, организаций независимо от их форм 
собственности по предупреждению и ликвидации последствий паводков.  

1.3. В своей деятельности штаб руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, действующим законодательством Российской 
Федерации и Амурской области, нормативными правовыми актами 
Губернатора Амурской области и Правительства Амурской области, а также 
настоящим Положением. 

1.4. Решения штаба являются обязательными для исполнения органами 
власти и организациями всех форм собственности на территории Завитинского 
муниципального округа и гражданами. 

2. Основные задачи и функции штаба 
В соответствии с целями штаб осуществляет контроль за: 
- проведением необходимых мероприятий по предупреждению и 

контролю за паводковой обстановкой на территории Завитинского 
муниципального округа; 

- оперативной ликвидацией последствий, возникших в результате 
паводков (подтопления, затопления). 

3. Организация работы штаба 
3.1. Работой штаба руководит глава Завитинского муниципального 

округа. 
3.2. Заседания штаба проводятся при угрозе опасного прохождения 

весеннего половодья и паводков на территории Завитинского муниципального 
округа. 

3.3. Организационное обеспечение работы штаба возлагается на сектор 
ГО и ЧС администрации Завитинского муниципального округа. 

3.4. Заседания штаба оформляются протоколом. 
 

garantf1://10003000.0/

	об оперативном штабе по предупреждению и контролю
	за прохождением паводкового периода и половодья на территории
	Завитинского муниципального округа

